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Osavuosikatsaus tammi-kesäkuu 2003 
 
 
 
 
 
 
 
Yhteenveto 
(Suluissa olevat tuloslaskelman vertailuluvut 
viittaavat vuoden 2002 kuuden ensimmäisen 
kuukauden lukuihin.) 

Kansainvälinen taloudellinen tilanne oli edelleen 
heikko vuoden ensimmäisellä puoliskolla, vaikka 
Irakin sodan nopea päättyminen poistikin vaaran 
talouden taantumisesta. Kasvu oli hidasta kaikissa 
teollisuusmaissa, eivätkä Pohjoismaat 
muodostaneet poikkeusta. 

Dollari heikentyi Irakin sodan jälkimainingeissa, 
mikä puolestaan vahvisti euroa. Tämä aiheutti  
lisähuolta Euroopan taloudelle, sillä vahva euro 
saattaa heikentää Euroopan vientiteollisuuden 
näkymiä. Toisaalta euron vahvistuminen vähensi 
inflaatiopaineita, joten Euroopan keskuspankki 
saattoi laskea ohjauskorkojaan.  

Tanskan kruunu vahvistui euron vanavedessä, ja 
korot laskivat Tanskassa. Korot laskivat myös 
Ruotsissa, mutta Ruotsin kruunu vahvistui 
vähemmän kuin euro ja Tanskan kruunu. Norjassa 
työllisyystilanne aiheutti huolta ja inflaatiopelot 
jäivät taka-alalle. Rahapolitiikkaa kevennettiin 
hieman, minkä seurauksena korot laskivat ja Norjan 
kruunu heikkeni.  

Osakemarkkinoiden tilanne parani 
puolivuotiskauden lopulla kun osakekurssit elpyivät 
maaliskuun pohjalukemista. Osakekauppa piristyi, 
vaikkakin volyymit jäivätkin edellisen vuoden 
vastaavaa ajankohtaa alhaisemmiksi. 

Nordea ilmoitti 19. kesäkuuta yksinkertaistavansa 
konsernin juridista rakennetta muodostamalla 
Eurooppa-yhtiön – Societas Europeae (SE).  

Muutosprosessi käynnistyi siten, että Nordea 
Pankki Suomi (NPS) sopi Nordea Bank Danmarkin 
(NBD), Nordea Bank Norgen (NBN)  ja Nordea 
Bank Sverigen (NBS) myymisestä Nordea AB:lle 
(publ) 19. kesäkuuta 2003. NBD:n ja NBS:n 
myynnit toteutuivat jo kesäkuussa, mutta NBN:n 
myynti saatetaan päätökseen vasta myöhemmin 
syksyllä. Katso Konsernirakenne, s.3. 

Myytyjen pankkien tuloslaskelmat on yhdistelty 
NPS:n tilinpäätökseen 30. kesäkuuta 2003 saakka. 
Koska  NBD:n ja NBS:n myynnit toteutuivat jo 
kesäkuussa, vain NBN:n tase on yhdistelty NPS:n 
kesäkuun lopun taseeseen. Tästä johtuen taseluvut 
eivät ole vertailukelpoisia vuoden 2002 lukuihin. 

Aiemmin aloitetut toimet toiminnan kehittämiseksi 
ja kulujen vähentämiseksi jatkuivat ja uusia 
toimenpiteitä käynnistettiin vuoden toisen 
neljänneksen aikana. Näiden täysimääräinen 
vaikutus näkyy vähitellen vasta tulevina 
neljänneksinä. Katsauskauden lopulla liiketoiminta 
piristyi ja myös osakekurssit elpyivät. 

Kaiken kaikkiaan matala korkotaso, 
osakemarkkinoiden alavireisyys ja lähinnä Norjan 
vähittäispankkitoiminnassa syntyneet luottotappiot 
heikensivät pankkikonsernin ensimmäisen 
vuosipuoliskon tulosta. Konsernin liikevoitto oli 
914 miljoonaa euroa (669 miljoonaa euroa). 

Ensimmäisen kuuden kuukauden tulos verojen ja 
vähemmistöosuuden jälkeen oli 1 153 miljoonaa 
euroa (457 miljoonaa euroa). Oman pääoman tuotto 
oli 13,0 prosenttia (9,0 prosenttia).  

 
Tässä katsauksessa ”Nordea Pankki Suomi” ja ”konserni” tarkoittavat emoyhtiö Nordea Pankki Suomi Oyj:tä (Y-tunnus 11680235-8) ja sen 
tytäryhtiöitä. Yhtiön rekisteröity kotipaikka on Helsinki. Nordea Pankki Suomi Oyj on Nordea AB:n (publ) kokonaan omistama tytäryhtiö.
Nordea AB (publ) on julkisesti noteerattu yhtiö ja koko Nordea-konsernin emoyhtiö. Nordea-konsernin liiketoiminta on jaettu kolmeen 
pohjoismaiseen liiketoiminta-alueeseen, jotka ovat vähittäispankki, suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat sekä varallisuudenhoito ja 
henkivakuutus. Nordea AB:n (publ) osavuosikatsaus kattaa koko Nordea-konsernin toiminnan ja antaa parhaan kuvan konsernista. Tämä 
lakisääteinen osavuosikatsaus kattaa Nordea Pankki Suomi Oyj:n ja sen tytäryhtiöiden toiminnan. Konsernirakenteessa tapahtuneista ja siihen 
suunnitelluista muutoksista kerrotaan katsauksen sivulla 3. 
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Rahoituskate 
Rahoituskatetta kertyi 1 876 miljoonaa euroa 
(1 821 miljoonaa euroa). Korkojen lasku ja kireä 
kilpailu lisäsivät marginaaleihin kohdistuvia 
paineita, mikä suurelta osin kompensoitui 
luotonannon kasvun positiivisella vaikutuksella. 
Matala korkotaso piti kotitalouksien luottojen 
kysynnän vilkkaana hitaasta talouskasvusta 
huolimatta. 

Palkkiotuotot ja -kulut 
Kehittyneet pohjoismaiset maksupalvelut 
vaikuttivat positiivisesti palkkiotuottoihin. 
Maksuliikenteestä saatujen palkkiotuottojen kasvu 
riittikin lähes korvaamaan heikoista 
osakemarkkinoista johtuvan osakekaupan 
palkkiotuottojen pienentymisen. Markkinat 
piristyivät katsauskauden lopulla ja 
palkkiotuottojen ja -kulujen nettosumma oli 
601 miljoonaa euroa (604 miljoonaa euroa). Tämä 
on vain hieman vähemmän kuin vastaavana 
ajanjaksona vuotta aiemmin. 

Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan 
nettotuotot  
Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan nettotuotot 
kehittyivät myönteisesti ja niitä kertyi 
152 miljoonaa euroa (120 miljoonaa euroa). 
Arvopaperikaupan tuotot kasvoivat kun taas 
valuuttatoiminnan tuotot laskivat.  

Merkittävä osa Marketsin johdannaissopimuksista 
siirrettiin katsauskauden aikana NBN:ltä NPS:lle. 
Toimenpiteellä ei ollut vaikutusta konsernin 
tilinpäätöslukuihin.  

Muut tuotot 
Muut tuotot (ml. osingot) kasvoivat 158 miljoonaan 
euroon (102 miljoonaa euroa) lähinnä vuonna 2003 
saatujen myyntivoittojen ansiosta. Nordisk Renting 
AB:n myynnistä syntyi 31 miljoonan euron 
myyntivoitto. Lisäksi NBD myi omistamansa 
asuinkiinteistöt Tanskassa, mistä kertyi 
41 miljoonan euron myyntivoitto. 

Kulut 
Kulut kehittyivät suunnitelman mukaisesti ja 
laskivat hieman. Kulut yhteensä olivat 
1 742 miljoonaa euroa (1 889 miljoonaa euroa) eli 
vähennystä edellisvuoden vastaavasta ajankohdasta 
oli 8 prosenttia.  

Henkilöstökuluja oli 950 miljoonaa euroa 
(1 047 miljoonaa euroa). Edellisvuoden lukuihin 
sisältyi 146 miljoonaa euroa kannatusmaksua   

konsernin ruotsalaiselle eläkesäätiölle. Vuonna 
2003 eläkelaitokset eivät ole tarvinneet merkittäviä 
kannatusmaksuja. 

Henkilöstömäärän pienentyminen vähensi 
henkilöstökuluja. Niitä kasvattivat puolestaan 
sopimuksiin perustuvat palkankorotukset sekä 
jonkin verran myös tulosperusteiset palkkiot ja 
uudelleenjärjestelykulut. 

Muita hallintokuluja, toimintakuluja ja poistoja oli 
yhteensä 792 miljoonaa euroa (842 miljoonaa 
euroa). Tiloihin liittyvät kulut kasvoivat 
edellisvuodesta, kun taas tietotekniset kulut 
laskivat.  

Aikaisemmin hallintokuluina raportoiduista 
luvuista 22 miljoonaa euroa on vuonna 2003 
raportoitu toimintakuluina. 

Luottotappiot 
Norjan kruunun heikkeneminen helpotti hieman 
Norjan kalanviljelyteollisuuden tilannetta, vaikka 
luottotappiosta suurin osa liittyikin edelleen tähän 
toimialaan. Muut luottotappiot syntyivät 
yksittäisille eri toimialoilla toimiville yrityksille 
annetuista luotoista. 

Luottotappioita oli nettomääräisesti 190 miljoonaa 
euroa (119 miljoonaa euroa).  

Konsernin luottosalkun laatu pysyi yleisesti ottaen 
tyydyttävänä laskusuhdanteesta huolimatta. 
Epävarmat saamiset vähenivät nettomääräisesti 
0,6 miljardia euroa 0,5 miljardiin euroon 
(1,1 miljardia euroa vuoden 2002 lopussa). Noin 
puolet vähennyksestä aiheutui konsernirakenteen 
muutoksista. Luottotappiovarauksia oli 
1,0 miljardia euroa (2,2 miljardia euroa), mikä 
vastaa 64 prosenttia (66 prosenttia) 
ongelmaluotoista (brutto).  

Osuus pääomaosuusmenetelmällä 
yhdisteltyjen yritysten tuloksesta  
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen 
yritysten tuloksesta kasvoi 59 miljoonaan euroon 
(30 miljoonaa euroa). Myönteiseen kehitykseen 
vaikutti pääasiassa Huoneistokeskus Oy:n 
liiketoiminnan ja tuotemerkin myynnistä saatu 
voitto, joka verojen jälkeen oli noin 30 miljoonaa 
euroa. 

Satunnaiset erät ja verot 
NBD:n ja NBS:n osakkeiden myynnistä saadut 
voitot sekä ennakoitu tappio NBN:n osakkeiden 
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myynnistä  on raportoitu satunnaisina erinä. 
Kaupasta syntyi 475 miljoonan euron nettovoitto. 

Verot olivat 235 miljoonaa euroa (212 miljoonaa 
euroa). 

Konsernin uudelleenjärjestelyssä NPS myy NBD:n, 
NBN:n ja NBS:n Nordea AB:lle. Myynnistä 
aiheutuu NPS:lle verosaaminen. Tämä johtuu 
pääasiassa eroista NBS:n ja NBN:n 
hankintamenojen sekä kauppojen myyntihintojen 
välillä NPS:n verotuksessa. 

NBN:n myynti saatetaan loppuun, kun tarvittavat 
luvat on saatu Norjan viranomaisilta. 

NPS sai Suomen veroviranomaisilta elokuun 
puolivälissä ennakkopäätöksen järjestelyyn 
liittyvistä veroseuraamuksista. Päätöksen 
perusteella tilinpäätökseen tullaan toisella 
vuosipuoliskolla kirjaamaan laskennallinen 
verosaaminen, jonka  määräksi on alustavasti 
arvioitu noin 300 miljoonaa euroa. Arviossa on 
otettu huomioon juridiset ja taloudelliset 
edellytykset, joilla laskennallista verosaamista 
voidaan hyödyntää.  

Tase 
(Suluissa olevat vertailuluvut viittaavat vuoden 
2002 joulukuun lukuihin). 

NPS:n taseen loppusumma oli kesäkuun lopussa 
114,5 miljardia euroa (223,1 miljardia euroa). 
Taseen pieneneminen on seurausta kesäkuussa 
toteutetuista konsernirakenteen muutoksista. 

Luottojen kysyntä pysyi matalan korkotason 
ansiosta vilkkaana ja luotonanto yleisölle kasvoi 
hieman, kun konsernirakenteen muutoksia ei oteta 
huomioon. Vastaavasti vertaillen yleisön talletusten 
ja yleiseen liikkeeseen laskettujen velkakirjojen 
määrä laski jonkin verran. 

Taseen ulkopuoliset sitoumukset 
Konsernirakenteen muutokset vaikuttivat myös 
taseen ulkopuolisten sitoumusten määrään. Niiden 
yhteissumma pieneni 26,6 miljardiin euroon 
(45,5 miljardia euroa). 

Vakavaraisuus 
Vakavaraisuusaste koheni huomattavasti 
konsernirakenteen muutosten seurauksena. 
Kesäkuun lopussa se oli 17,6 prosenttia, kun se 
vuoden 2002 lopussa oli 10,4 prosenttia. 
Ensisijaisen oman pääoman määrä oli  9,6 miljardia 

euroa (8,9 miljardia euroa). Tilikauden tulos ja 
laskennallinen voitonjakoerä on otettu huomioon 
vakavaraisuutta laskettaessa. 

Nordea AB:n (publ) merkitsemä 800 miljoonan 
euron pääomalaina on vähennetty ensisijaisesta 
omasta pääomasta vakavaraisuuslaskennassa. 
Rahoitustarkastus antoi heinäkuussa luvan tämän 
pääomalainan ennenaikaiseen takaisin maksuun. 

Oikeudenkäynnit 
Pankkikonserniin kuuluvat yhtiöt ovat osallisina 
eräissä pankkien normaalia liiketoimintaa 
koskevissa riita-asioissa, joista useimmat koskevat 
suhteellisen pieniä rahasummia. Millään niistä ei 
arvioida olevan olennaista kielteistä vaikutusta 
konsernin toimintaan tai sen taloudelliseen 
asemaan. 

Konsernirakenne 
Nordea ilmoitti kesäkuussa yksinkertaistavansa 
juridista rakennettaan muodostamalla yhden 
pankkitoimintaa harjoittavan niin sanotun 
Eurooppa-yhtiön, joka toimii paikallisilla 
markkinoilla sivukonttoreidensa kautta.  

Pankkitoimintaa harjoittava Eurooppa-yhtiö 
muodostetaan Nordea-konsernin emoyhtiöstä, jonka 
kotipaikka on edelleen Ruotsissa. 

Kyseinen juridisen rakenteen muutosprosessi 
käynnistyi siten, että Nordea Pankki Suomi myi 
Nordea Bank Danmarkin, Nordea Bank Norgen ja 
Nordea Bank Sverigen Nordea AB:lle (publ). 
Seuraavassa vaiheessa Nordea AB (publ) ja Nordea 
Bank Sverige fuusioidaan. Kun Eurooppa-yhtiön 
muodostaminen on juridisesti mahdollista, muut 
konsernin pankit fuusioidaan tähän yhtiöön. 

NBD:n ja NBS:n myynti Nordea AB:lle (publ) 
saatiin päätökseen kesäkuussa 2003. NBN:n myynti 
saatetaan päätökseen myöhemmin syksyllä, kun 
tarvittavat luvat Norjan viranomaisilta on saatu. 

Muutosprosessi arvioidaan saatavan 
kokonaisuudessaan läpiviedyksi vuonna 2005.  

Yllä mainittujen konsernin rakennejärjestelyjen 
yhteydessä NPS:n kokonaan omistama tytäryhtiö 
Nordea North America Inc myytiin Nordea AB:lle 
(publ). Kaupasta ei syntynyt myyntivoittoa. 

Vuoden 2003 alussa NPS osti konsernin 
ulkopuolisessa omistuksessa olleet 60 prosenttia 
Nordisk Renting AB:n osakkeista, jolloin yhtiöstä 
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tuli  NPS:n kokonaan omistama tytäryhtiö. 
Toukokuussa 2003 NPS myi Nordisk Renting AB:n 
koko osakekannan. Kaupasta syntyi 31 miljoonan 
euron nettovoitto. 

Kesäkuussa 2003 NPS myi Huoneistokeskus Oy:n 
liiketoiminnan ja tuotemerkin perustetulle uudelle 
yhtiölle. NPS:stä tuli uuden yhtiön 
vähemmistöosakas 15 prosentin osuudella. 
Myynnistä kertyi noin 30 miljoonan euron voitto 
verojen jälkeen. 

Lisäksi NPS myi kokonaan omistamansa 
tytäryhtiön, Pendax Oy:n maaliskuussa. Myynnillä 
ei ollut olennaista merkitystä konsernin tulokseen. 

NPS:n kokonaan omistamat tytäryhtiöt Nordea 
Bank Polska SA ja LG Petro Bank S.A. fuusioitiin 
30. kesäkuuta 2003. 

NPS osti NBD:n Frankfurtin konttorin 
liiketoiminnan helmikuun lopussa. Kaupalla ei ollut 
vaikutusta konsernin tulokseen. 

Tilikauden jälkeiset tapahtumat 
NPS kirjaa vuoden toisella puoliskolla verotuksessa 
vähennettäväksi tulevien tappioiden osalta noin 300 
miljoonan euron laskennallisen verosaamisen. 

Kirjaus perustuu Suomen veroviranomaisilta 
saatuun ennakkopäätökseen. Katso sivu 3. 

Jo kesäkuussa ensisijaisista omista varoista 
vähennetty 800 miljoonan euron pääomalaina 
maksettiin Rahoitustarkastuksen luvalla 
ennenaikaisesti takaisin heinäkuun lopussa.  

Näkymät 
Sekä kansainvälisten että pohjoismaisten talouksien 
odotetaan edelleen kasvavan, ja mahdollisuudet 
kasvattaa tuottoja ovat jonkin verran parantuneet. 
Epävarmuus talouden  noususuhdanteen 
käynnistymisestä on vähentynyt. 

Kulut pidetään edelleen tiukasti valvonnassa, ja ne 
pystyttänen varsin hyvin pitämään aiemmin 
ilmoitetun tavoitteen mukaisina 2003. 

Tavoitteena on edelleen, etteivät keskimääräiset 
luottotappiot suhdannekierron aikana ylitä 
0,4 prosenttia luottojen ja takausten 
kokonaismäärästä. Ei ole syytä olettaa, että 
konsernin luottotappiot ylittäisivät tämän 
keskimääräisen tason vuonna 2003. 

 

 

Tukholmassa 13. elokuuta 2003 

Hallitus 

 
 
 
 
Tilintarkastajien lausunto 
Olemme tarkastaneet yleisluonteisesti Nordea Pankki 
Suomi Oyj:n osavuosikatsauksen ajalta tammikuu-
kesäkuu 2003 KHT-yhdistyksen yleisluonteisesta 
tarkastuksesta antaman suosituksen mukaisesti. 

Yleisluonteinen tarkastus on olennaisesti rajoitetumpi 
kuin tilintarkastus. 

Tarkastuksessamme ei ole ilmennyt seikkoja, jotka 
antaisivat aiheen olettaa, ettei osavuosikatsausta olisi 
laadittu sitä koskevien säännösten ja määräysten 
mukaisesti. 

Helsingissä 19. elokuuta 2003 

KPMG WIDERI OY AB 

Mauri Palvi 

KHT
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Tuloslaskelma     

     
 1.1.-30.6. 1.1.-30.6. 1.1.-31.12.
Miljoonaa euroa 2 003 2 002 2 002 
    
Korkotuotot 1) 4 878 5 091 10 341
Korkokulut -3 002 -3 270 -6 603
Rahoituskate 1 876 1 821 3 738
    
Tuotot oman pääoman ehtoisista sijoituksista 29 21 29
Palkkiotuotot 725 730 1 482
Palkkiokulut -124 -126 -264
Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan nettotuotot 152 120 214
Liiketoiminnan muut tuotot 129 81 240
Tuotot yhteensä 2 787 2 647 5 439
    
Henkilöstökulut -950 -1 047 -2 080
Muut hallintokulut -479 -521 -1 060
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja    
aineettomista hyödykkeistä -134 -147 -307
Liiketoiminnan muut kulut -179 -174 -388
Kulut yhteensä -1 742 -1 889 -3 835
    
Voitto ennen luottotappioita 1 045 758 1 604
    
Luotto- ja takaustappiot -190 -119 -263
Pysyviin vastaaviin kuuluvien arvopapereiden arvonalentumiset - - -1
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen     
yritysten tuloksesta 59 30 38
Liikevoitto 914 669 1 378
    
Satunnaiset erät 475 - -292
Tuloverot -235 -212 -364
Vähemmistön osuus tilikauden voitosta -1 0 0
Tilikauden voitto 1 153 457 722
    
    

Tunnusluvut     

  
Oman pääoman tuotto, % 2) 13,0 9,0 9,3
Tuotto/kulu –suhde 1,6 1,4 1,4
Henkilöstö keskimäärin vuoden aikana  
- kokoaikainen henkilöstö 29 084 31 223 29 881
- osa-aikainen henkilöstö 5 414 3 663 4 867
    
1) Sisältää leasingtoiminnan  nettotuottoja 45 (33, 70).    
2) Ennakko-osinkovähennystä ja taseen erää Pääomalainat ei ole huomioitu oman pääoman määrää laskettaessa.  
    
    
Tunnuslukujen laskentakaavat    
    
Oman pääoman tuotto, %:    
    
100 x (Liikevoitto/tappio – verot) / (Oma pääoma + vähemmistöosuus (vuoden alun ja lopun keskiarvo))  
    
Tuotto/kulu-suhde:    
    
(Rahoituskate + tuotot oman pääoman ehtoisista sijoituksista (osinkotuotot) + palkkiotuotot + arvopaperikaupan ja   
valuuttatoiminnan nettotuotot + liiketoiminnan muut tuotot) / (Palkkio-, hallinto- ja liiketoiminnan muut kulut + poistot)  
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Tase     
     

Miljoonaa euroa 30.6.2003 1) 30.6.2002 31.12.2002
    
Käteiset varat 6 219 5 009 4 533
Keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat saamistodistukset 2 093 4 843 5 514
Saamiset luottolaitoksilta 28 089 20 418 22 260
Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 59 636 141 503 145 095
Leasingkohteet 1 250 1 258 1 246
Saamistodistukset 4 976 24 177 22 651
Osakkeet ja osuudet 200 655 507
Osakkeet ja osuudet omistusyhteysyrityksissä    
sekä samaan konserniin kuuluvissa yrityksissä 348 524 539
Aineettomat hyödykkeet 401 1 914 2 010
Aineelliset hyödykkeet 876 1 909 1 520
Muut varat 9 073 18 520 18 179
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot 1 130 2 149 1 842
Laskennalliset verosaamiset 173 197 178

Vastaavaa 114 464 223 076 226 074
    
    
Velat luottolaitoksille ja keskuspankeille 25 117 30 140 25 865
Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 41 174 89 725 92 273
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 22 188 60 584 61 887
Muut velat 10 688 23 243 26 005
Siirtovelat ja saadut ennakot 1 140 2 725 2 160
Pakolliset varaukset 174 549 387
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla 2 312 4 997 5 750
Laskennalliset verovelat 19 552 471
Vähemmistön osuus pääomasta 10 19 10
Osakepääoma 2 319 2 319 2 319
Ylikurssirahasto 593 593 593
Muut sidotut rahastot - 543 451
Pääomalainat 842 694 1 178
Vapaat rahastot 2 889 2 887 2 889
Edellisten tilikausien voitto 3 846 3 049 3 114
Tilikauden voitto 1 153 457 722

Vastattavaa 114 464 223 076 226 074
    
    
Taseen ulkopuoliset sitoumukset    
Asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi annetut sitoumukset 13 953 15 281 15 552
Asiakkaan hyväksi annetut peruuttamattomat sitoumukset 12 684 30 174 31 228
    
    

Ongelmaluotot ja saamisen turvaamiseksi hankittu omaisuus 2) 
     

Miljoonaa euroa 30.6.2003 30.6.2002 31.12.2002
  
Ongelmaluotot, brutto 1 482 3 180 3 260
Luottotappiovaraukset 951 2 305 2 153
Ongelmaluotot, netto 531 875 1 107
  
Luottotappiovaraus / ongelmaluotot,  brutto, % 64 72 66
Ongelmaluotot, netto / luotonanto, % 0,9 0,6 0,8
Saamisen turvaamiseksi hankittu omaisuus,    
miljoonaa euroa 27 47 29
    
1) NBD:n ja NBS:n taseita ei ole enää sisällytetty 30.6.2003 taseeseen    
2) Ilman maariskivarauksia    
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Taseen ulkopuoliset sitoumukset    
     

Miljoonaa euroa 30.6.2003 30.6.2002 31.12.2002
  
Vastuusitoumukset  
Takaukset 13 344 13 743 13 947
Luottolupaukset 4 229 13 501 14 389
Käyttämättömät limiitit 7 540 14 975 15 834
Muut 1 524 3 236 2 610
Yhteensä 26 637 45 455 46 780
Josta osakkuusyhtiöiden puolesta 63 237 63
  
Annetut vakuudet  
Omien velkojen vakuudeksi asetetut vakuudet   
- keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat saamistodistukset  4 124 11 012 6 157
- leasingkohteet - - 230
- saamistodistukset 151 387 1 499
- muut 87 301 2 237
Yhteensä 4 362 11 700 10 123
Yllämainitut vakuudet liittyvät seuraaviin velkaeriin    
- velat luottolaitoksille ja keskuspankeille  3 189 4 957 6 758
- velat yleisölle ja julkisyhteisöille - 668 212
- yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 627 74 1 061
- muut velat ja sitoumukset 217 396 32
Yhteensä 4 033 6 095 8 063
  
Muut annetut vakuudet - 3 -
  
Johdannaissopimukset (nimellisarvo)  
Suojaamistarkoituksessa tehdyt sopimukset  
Korkojohdannaiset 16 031 30 873 27 888
Valuuttajohdannaiset 7 693 16 799 20 430
Osakejohdannaiset 2 139 1 647 2 600
Muut johdannaiset 0 3 –
Muussa kuin suojaamistarkoituksessa tehdyt sopimukset  
Korkojohdannaiset 209 322 593 856 758 950
Valuuttajohdannaiset 85 908 261 316 274 997
Osakejohdannaiset 442 2 907 7 618
Muut johdannaiset 284 42 129
Yhteensä  
Korkojohdannaiset, luottovasta-arvo 375 330 488
Valuuttajohdannaiset, luottovasta-arvo 1 108 1 939 1 624
Osakejohdannaiset, luottovasta-arvo 99 145 161
Muut johdannaiset, luottovasta-arvo 1 2 4
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Vakavaraisuus  

  

Miljoonaa euroa 30.6.2003 30.6.2002 31.12.2002
  
Ensisijaiset omat varat (sis. tilikauden tuloksen ja ennakoidun osingonjaon) 9 572 8 268 8 862
Toissijaiset omat varat 2 202 4 413 5 434
Vähennykset -163 -260 -286
Omat varat 11 611 12 421 14 010
  
Ensisijaisiin omiin varoihin sisältyvät pääomasijoitukset* 42 694 1 178
  
Riskisijoitukset (riskipainotetut) 66 050 135 623 135 226
Vakavaraisuus, % 17,6 9,2 10,4
Ensisijaiset omat varat/riskisijoitukset, % 14,5 6,1 6,6
  
* Pääomasijoituksille voidaan maksaa korkoa vain voitonjakokelpoisten varojen puitteissa. Suomessa liikkeeseen lasketun 42 miljoonan 
   euron pääomalainan vuotuinen korko on kiinteä vuoteen 2004 saakka. Lainalla ei ole eräpäivää. Laina voidaan maksaa osittain takaisin 
   vain Rahoitustarkastuksen luvalla.  
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